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CAU - BR

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

CNPJ: 14.702.

767/0001-77

Comparativo da Receita
Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/04/2015 a 30/04/2015

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA

39.433.496,00

RECEITA CORRENTE 32.278.775,00
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 0,00
RECEITA DE CONTRIBUICOES 0,00
ANUIDADES 0,00
Pessoa Fisica - do Exercicio 0,00

Pessoa Fisica - do Exercicio Anterior 0,00

Pessoa Juridica - do Exercicio 0,00

Pessoa Juridica - do Exercicio Anterior 0,00

COTA PARTE 23.247.755,00
CAU AC 38.669,00
CAU AL 237.213,00
CAU AM 161.446,00
CAU AP 61.384,00
CAU BA 604.977,00
CAU CE 263.089,00
CAU DF 480.731,00
CAU ES 379.193,00
CAU GO 715.031,00
CAU MA 181.805,00
CAU MG 1.612.465,00
CAU MS 615.573,00
CAU MT 548.981,00
CAU PA 274.079,00
CAU PB 303.500,00
CAU PE 492.343,00
CAU PI 125.181,00
CAU PR 1.985.468,00
CAURJ 2.189.299,00
CAU RN 314.477,00
CAU RO 94.345,00
CAU RR 28.152,00
CAU RS 2.771.518,00
CAU SC 1.265.751,00
CAU SE 160.961,00

2.621.029,86
2.621.029,86
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.925.825,84
4.043,37
20.752,81
14.790,82
4.231,79
45.452,86
20.927,57
40.225,78
33.793,33
55.405,17
12.537,62
124.902,72
47.925,64
44.111,51
26.348,87
24.487,43
42.867,11
9.663,70
164.932,21
158.705,18
25.095,57
9.599,68
2.829,71
227.714,74
110.148,14

13.307,44

13.495.627,18
13.495.627,18
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
10.930.066,43
17.654,36
115.802,77
81.008,26
24.117,29
288.307,23
127.896,75
265.887,27
195.754,28
279.272,43
67.288,69
775.971,36
225.711,01
189.516,92
139.119,81
129.956,46
240.108,85
55.484,08
831.650,12
1.112.596,45
135.570,57
40.145,75
10.605,09
1.164.692,22
655.673,69

70.026,47

25.937.868,82
18.783.147,82
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
12.317.688,57
21.014,64
121.410,23
80.437,74
37.266,71
316.669,77
135.192,25
214.843,73
183.438,72
435.758,57
114.516,31
836.493,64
389.861,99
359.464,08
134.959,19
173.543,54
252.234,15
69.696,92
1.153.817,88
1.076.702,55
178.906,43
54.199,25
17.546,91
1.606.825,78
610.077,31
90.934,53
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Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/04/2015 a 30/04/2015

Arrec. Exerc.

Diferencga

CAU SP
CAU TO
Conselho ndo identificado
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
Aluguéis
DIVIDENDOS
Dividendos Recebidos
RECEITA DE SERVIGOS
EMOLUMENTOS COM INSCRIGOES
Pessoa Fisica
Pessoa Juridica
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS
Pessoa Fisica
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CERTIDOES
Pessoa Fisica
Pessoa Juridica
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CERTIFICADOS
Pessoa Fisica

Pessoa Juridica

EMOLUMENTOS COM REGISTRO DE
RESPONSABILIDADE TECNICA - RRT

Pessoa Juridica - RRT
Pessoa Fisica - RRT
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
Revistas
Livros
PublicacGes Diversas
Botons
Selo Certificador
Publicidade
Custas Processuais
Direitos Autorais
InscrigGes
Recuperagdo Com Custos de Cobranca
Recuperagdo de Despesas Postais
Fotocdpias
Locagdo e Administragdo de Bens Imdveis
FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS

Juros Sobre Empréstimos

7.183.775,00
158.349,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.905.000,00
0,00

0,00

0,00
1.905.000,00
1.905.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.000.000,00
0,00

0,00

628.438,44
12.586,63
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
51.560,35
0,00

0,00

0,00
51.560,35
51.560,35
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
164.120,67
0,00

0,00

3.637.677,35
52.570,90
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
208.445,49
0,00

0,00

0,00
208.445,49
208.445,49
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
572.125,76
0,00

0,00

3.546.097,65
105.778,10
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.696.554,51
0,00

0,00

0,00
1.696.554,51
1.696.554,51
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.427.874,24
0,00

0,00
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Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/04/2015 a 30/04/2015

Arrec. Exerc.

Diferencga

Encargos Sobre Empréstimos
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAGOES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
ATUALIZAGAO MONETARIA
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas

Pessoas Juridicas

ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE
INFRACOES

Pessoas Fisicas

Pessoas Juridicas
MULTAS SOBRE ANUIDADES

Pessoas Fisicas

Pessoas Juridicas

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

CDB/RDB - Titulos de Renda Fixa
Titulos do Tesouro Nacional

Poupanca

Fundos de Investimentos Lastreados em
Titulos do Tesouro Nacional

TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferencias Intragovernamentais
Transferencias Intergovernamentais
Transferencias de Inst. Privadas
Transferéncias de Pessoas Fisicias
transferencias correntes-2011

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA

Tributaria (Anuidades)

N&o Tributaria (Multas Disc. Leis 5194/66 e
6496/77)

MULTAS DE INFRAGOES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
INDENIZACOES E RESTITUIGCOES
Indenizagdes
Restituigdes
Estorno de Tarifas Bancarias

RECEITAS NAO IDENTIFICADAS

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.000.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.000.000,00
2.000.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5.126.020,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
164.120,67
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
164.120,67
164.120,67
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
479.523,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
50.673,40
0,00
50.493,80
179,60

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
572.125,76
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
572.125,76
572.125,76
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.784.989,50
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
70.302,83
0,00
69.948,53
354,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.427.874,24
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.427.874,24
1.427.874,24
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.341.030,50
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-70.302,83
0,00
-69.948,53
-354,30

0,00
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Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/04/2015 a 30/04/2015

Arrec. Exerc.

Diferencga

Receitas Ndo Identificadas
RECEITA DE RESSARCIMENTO
Receita de Ressarcimento de Compartilhamento
RECEITA DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
EMPRESTIMOS TOMADOS

EMPRESTIMOS para Despesas de Custeio

Empréstimos P/ Aquisicdo, Constr. e Reforma de
Sede

ALIENACAO DE BENS
ALIENAGOES DE BENS MOVEIS
Moveis e Utensilios de Escritorios
Maquinas e Equipamentos
Instalagdes
Utensilios de Copa e Cozinha
Veiculos
Equipamentos de Processamento de Dados
Sistemas de Processamento de Dados
Biblioteca
Obras de Arte
ALIENAGOES DE BENS IMOVEIS
Edificios
Terrenos
Salas
ALIENAGOES DE TiTULOS E ACOES
Titulos de Renda
AgOes
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO

Amortizacao de Emprest. a Orgaos de Fisc. de Exerc

OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES
PUBLICAS

EMPRESTIMOS para Despesas de Custeio

Empréstimos P/ Aquisicdo, Constr. e Reforma de
Sede

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS
Auxilio A
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

SUPERAVIT DO EXERCICIO CORRENTE

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES (Superavit
do Orgamento Corrente)

0,00
5.126.020,00
5.126.020,00
7.154.721,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.154.721,00

7.154.721,00

7.154.721,00

0,00
428.849,60
428.849,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.714.686,67
1.714.686,67

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.411.333,33
3.411.333,33
7.154.721,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
7.154.721,00

7.154.721,00

7.154.721,00
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Periodo: 01/04/2015 a 30/04/2015
CAU - BR

Arrec. Periodo Arrec. Exerc. Diferencga

Total: 39.433.496,00 2.621.029,86 13.495.627,18 25.937.868,82

Brasilia-DF, 30 de abril de 2015

Guilherme Fernandes Amaral Ata Contabilidade e Auditoria LTDA Renato de Melo Teixeira Haroldo Pinheiro Villar de Queiroz
Contador Assessoria Contdbil e Financeira Gerente Financeiro Presidente
CRC DF 024125/0-0 CRC DF 485
027.886.061-33 151.408.491-00 053.185.376-42 116.396.791-20
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